
 

                                                                                                   

      ____________________________________________________________________________________ 
       Prot. n. (vedi segnatura) 
 

     All’Albo 
Al sito web 

Agli atti della Scuola  
 

OGGETTO: Nomina  RUP 
 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2025-1686-P-62203 
“Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base - 
Agenda Sud (D.M. n. 175/2025) e Agenda Nord (D.M. n. 176/2025) 
Importo finanziato: € 150.000,00 
“Mentoring e recupero competenze di base” 
CUP J81I25000490006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 VISTI i Regolamenti EU che istituiscono il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni della linea di investimento 
1.4 PNRR AGENDA NORD DM 176/2025” con il progetto “Mentoring e recupero competenze di base”, per 
un importo pari ad € 150.000,00; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025-
2028; 
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 6 del 17/12/2025 di approvazione del progetto;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 17-01-2025 di approvazione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione prot.n. 7122 del 14/01/2026 che 
autorizza il finanziamento del progetto codice M4C1I1.4-2025-1686-P-62203 
CUP J81I25000490006 titolo progetto “Mentoring e recupero competenze di base” 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss. mm. ii. (Codice degli appalti) e, in particolare, l’art. 31 rubricato “Ruolo e 
funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000561 - 15/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento; 
PRESO ATTO che il dirigente scolastico Dr. Francesco Senatore, in servizio presso l’IIS di Ceccano dalla data 
del 01/09/2024, può attendere a tale compito; 

 
DECRETA 

di conferire a sé stesso, Francesco Senatore, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto, di seguito specificato: 
 

Accordo di Concessione   Codice Identificativo progetto CUP Titolo Progetto Importo autorizzato 

prot.n. 7122 del  
14/01/2026 

M71224C1I1.4-2025-1686-	

P-62203 

J81I25000490006 
 

“Mentoring e recupero 
competenze di base” 

€ 150.000,00  

 
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, etc), saranno 
tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni presenti nel sito della scuola https://www.iis-
ceccano.edu.it/ 
 

   
                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Dr. Francesco Senatore 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000561 - 15/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore

https://www.iis-ceccano.edu.it/
https://www.iis-ceccano.edu.it/

		2026-01-15T21:15:13+0000
	FRANCESCO SENATORE




